АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.09.2019    г. Минусинск    № 671 - п

О внесении изменений в постановление администрации Минусинского

района от 30.09.2014 № 774-п «Об утверждении «Примерного положения о

системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных

образовательных учреждений Минусинского района, подведомственных

Управлению образования администрации Минусинского района; Видов,

условий, размера и порядка установления выплат стимулирующего

характера, в том числе критериев оценки результативности и качества труда

работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных

учреждений Минусинского района, подведомственных Управлению

образования администрации Минусинского района» (в редакции

постановлений от 02.12.2014 № 956-п, от 16.03.2015 № 173-п, от 20.05.2015№

375-п, от 09.12.2016 № 902-п, от 20.03.2017 № 212, от 20.12.2017 №1127-п, от

16.08.2018 №544-п, от 22.01.2019 №29-п)

В соответствии со ст. 135 Трудового кодекса Российской Федерации,

Законом Красноярского края от  29 октября 2009г. №9-3864 "О системах

оплаты труда работников краевых государственных учреждений",

постановлением администрации Минусинского района от 10.04.2019 № 228-п

«Об утверждении Положения «О системе оплаты труда работников

Минусинского района, не относящихся к муниципальным должностям,

должностям муниципальной службы», постановлением администрации

Минусинского района от 29.11.2016 №881-п «Об установлении предельного

уровня соотношения средней заработной платы руководителей и средней

заработной платы работников муниципальных учреждений Минусинского

района (в ред. постановления от 21.02.2017г. №155-п), руководствуясь

статьями 29.3, 31 Устава Минусинского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение № 1 к Примерному положению о системе оплаты труда

работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных

учреждений Минусинского района, подведомственных управлению

образования администрации Минусинского района, утвержденному

постановлением администрации Минусинского района от 30.09.2014 №774-п

изложить в редакции  согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы по социальным вопросам – руководителя управления

образования Бутенко Л.А.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в газете «Власть труда», подлежит

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в

сети «Интернет» в разделе «Социальная сфера», подраздел «Образование»,

«НПА» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.10.2019 года.

Глава района  А.А. Клименко

Приложение

к постановлению администрации

Минусинского района

от 30.09.2019 № 671 - п

Приложение № 1

к Примерному положению о системе оплаты

труда работников муниципальных бюджетных и

казенных образовательных учреждений

Минусинского района, подведомственных

управлению образования администрации

Минусинского района, утвержденному

постановлением администрации Минусинского

района от 30.09.2014 № 774-п

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ),

СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ

И КАЗЕННЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА,

ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ УПРАВЛЕНИЮ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

1. Профессиональные квалификационные группы должностей

работников образования

Квалификационные уровни Минимальный размер

оклада

(должностного

оклада), ставки

заработной платы,

руб.

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала первого уровня

 2943,00

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала второго уровня

1 квалификационный уровень  3099,00

2 квалификационный уровень  3439,00

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

1 квалификационный уровень при наличии среднего

профессионального

образования

5084,00

при наличии высшего

профессионального

образования

5786,00

2 квалификационный уровень при наличии среднего

профессионального

образования

5321,00

при наличии высшего
профессионального

образования

6060,00

3 квалификационный уровень при наличии среднего

профессионального

образования

5828,00

при наличии высшего

профессионального

образования

6638,00

4 квалификационный уровень при наличии среднего

профессионального

образования

6378,00

при наличии высшего

профессионального

образования

7267,00

2. Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые должности служащих"

Квалификационные уровни Минимальный

размер оклада

(должностного

оклада), ставки

заработной платы,

руб.

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих

первого уровня"

1 квалификационный уровень 3099,00

2 квалификационный уровень 3269,00

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих

второго уровня"

1 квалификационный уровень 3439,00

2 квалификационный уровень 3779,00

3 квалификационный уровень 4152,00

4 квалификационный уровень 5240,00

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих

третьего уровня"

1 квалификационный уровень  3779,00

2 квалификационный уровень 4152,00

3 квалификационный уровень 4558,00

4 квалификационный уровень 5479,00

3. Профессиональные квалификационные группы

общеотраслевых профессий рабочих

Квалификационные уровни Минимальный размер

оклада (должностного

оклада), ставки

заработной платы,

руб.

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих

первого уровня"

1 квалификационный уровень 2662,00

2 квалификационный уровень 2790,00

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих

второго уровня"

1 квалификационный уровень 3099,00

2 квалификационный уровень  3779,00

3 квалификационный уровень 4152,00

4 квалификационный уровень 5002,00

4. Должности руководителей структурных подразделений

Квалификационные уровни Минимальный размер

оклада (должностного

оклада), ставки

заработной платы,

руб.

Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных

подразделений *

1 квалификационный уровень 7560,00

2 квалификационный уровень 8126,00

3 квалификационный уровень  8767,00

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих

второго уровня"

2 квалификационный уровень 3779,00

3 квалификационный уровень  4152,00

4 квалификационный уровень  5240,00

5 квалификационный уровень  5919,00

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих

третьего уровня"

5 квалификационный уровень 6397,00

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих

четвертого уровня"

1 квалификационный уровень 6875,00

2 квалификационный уровень 7965,00

3 квалификационный уровень 8577,00

5. Должности, не предусмотренные профессиональными

квалификационными группами

Должность Минимальный размер

оклада (должностного

оклада), ставки

заработной платы, руб.

Заведующий библиотекой 6397,00

Художественный руководитель 6548,00